
Quinta, 26 de Maio de 2022 | ANO: 3 | Nº 255 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
RESULTADO ....................................................................................................................................... 2

RESULTADO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – CPL. ........................................... 2
RESULTADO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – CPL. ........................................... 2

RETIFICAÇÃO .................................................................................................................................... 2
RETIFICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO – P. E. – 002/2022. .......................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3
LIC. - TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 – CPL .................................................................................. 3
LIC. - TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 – CPL. ................................................................................. 3
LIC. - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 006/2022 - CPL ............................................................................... 3

Página 1/5



Quinta, 26 de Maio de 2022 ANO: 3 | Nº 255
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

RESULTADO

RESULTADO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – CPL.

ESTADO DO MARANHÃO, PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO – MA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

– CPL. OBJETO: Aquisição de cestas básicas - gêneros alimentícios destinados a atender as famílias em situação de

vulnerabilidade social no exercício financeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois). RESULTADO: O Prefeito Municipal de Sitio

Novo – MA, torna público que nos autos do certame em epígrafe fora declarada vencedora a empresa T. V. L.

CAVALCANTE EIRELI, CNPJ sob o nº 40.981.143/0001-46, com sede Rua São José, nº 60-B, Galpão B, Mutirão, Imperatriz

– MA, CEP: 65.608-253, referente ao Item 1 (Item Participação Aberta) com o preço total proposto de R$ 163.080,00 (cento e

sessenta e três mil, e oitenta reais). Sítio Novo - MA, 25 de Maio de 2022. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES. Prefeito

Municipal.  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: bo3vpymsu520220526110516

RESULTADO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – CPL.

ESTADO DO MARANHÃO, PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO – MA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

– CPL. OBJETO: Aquisição de cestas básicas - gêneros alimentícios destinados a atender as famílias em situação de

vulnerabilidade social no exercício financeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois). RESULTADO: O Prefeito Municipal de Sitio

Novo – MA, torna público que nos autos do certame em epígrafe fora declarada vencedora a empresa L. A. DE OLIVEIRA

COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ sob o nº 40.508.357/0001-08, com sede na Rua Cel. Mario Andreaza, nº 103-B,

Três Poderes, Imperatriz – MA, CEP: 65903-210, referente ao Item 2 (Cota Exclusiva do item 1 de ME/EPP/Equiparada) com

o preço total proposto de R$ 51.967,50 (cinquenta e um mil, e novecentos e sessenta e sete reais, e cinquenta centavos). Sítio

Novo - MA, 25 de Maio de 2022. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: nftio5lpxbf20220526110519

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO – P. E. – 002/2022.

ONDE SE LÊ CONTRATO: Nº 0107/2022, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, por

intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ: 13.911.662/0001-65, CONTRATADO: INTERCAR -

COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 00.372.205/0001-06, com

sede na Avenida dos Holandeses, nº 22, Bairro Calhau, São Luís – MA. Objeto: Aquisição de um veículo para atender as

necessidades da secretaria de Educação do Município de Sitio Novo - (MA). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal

10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de

Referência, com início na data de 04/05/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº

8.666, de 1993. Valor global do contrato R$ 228.990,00 (duzentos e vinte e oito mil e novecentos e noventa reais). Sítio Novo

Maranhão, 04 de maio de 2022. ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO Secretaria Municipal de Saúde   LEIA-SE

CONTRATO: Nº 0107/2022, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, por intermédio da

Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ: 13.911.662/0001-65, CONTRATADO: INTERCAR - COMERCIO E

SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 00.372.205/0001-06, com sede na Avenida

dos Holandeses, nº 22, Bairro Calhau, São Luís – MA. Objeto: Aquisição de um veículo para atender as necessidades da

secretaria de Saúde do Município de Sitio Novo - (MA). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal

Página 2/5



Quinta, 26 de Maio de 2022 ANO: 3 | Nº 255
ISSN 2764-2518 

8.666/93 e suas alterações. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início

na data de 04/05/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor

global do contrato R$ 228.990,00 (duzentos e vinte e oito mil e novecentos e noventa reais). Sítio Novo Maranhão, 04 de maio

de 2022. ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: fg8u4wglw6s20220526100503

AVISO DE LICITAÇÃO

LIC. - TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 – CPL

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 – CPL OBJETO: Restauração de estradas

vicinais, no município de Sítio Novo – MA, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DATA DE ABERTURA: Dia

10 de Junho de 2022 às 10:00 hs (dez horas). ENDEREÇO: Av. Leonardo de Almeida s/n Centro – Sítio Novo – MA TIPO

LICITAÇÃO: Menor Preço CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus

anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por meio do site http://sitionovo.ma.gov.br/portal-transparencia, mural

de licitações do TCE https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul ou via e-mail cplsitionovoma@outlook.com ou

mediante solicitação à CPL e o pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser recolhido através de Documento de

Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da

Comissão Permanente de Licitações sito na Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, Sítio Novo – MA. ANNA CECÍLIA DINIZ

SILVA FRANCELINO – PRESIDENTE CPL  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: ttskamqitl20220526100504

LIC. - TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 – CPL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 – CPL OBJETO: Reforma e ampliação do

Hospital municipal de Sítio Novo – MA, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DATA DE ABERTURA: Dia 13

de Junho de 2022 às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos). ENDEREÇO: Av. Leonardo de Almeida s/n Centro – Sítio Novo –

MA TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global OBTENÇÃO DO EDITAL: O

Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por meio do site http://sitionovo.ma.gov.br/portal-

transparencia, mural de licitações do TCE https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul ou via e-mail

cplsitionovoma@outlook.com ou mediante solicitação à CPL e o pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser

recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para atendimento em dias úteis, das

08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, Sítio Novo

– MA. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: tv0olizgver20220526100501

LIC. - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 006/2022 - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 – CPL OBJETO: Aquisição de gases medicinais e peças para a Central

de Gases do Hospital Municipal. ABERTURA: 13 de Junho de 2022, às 14:15 horas. ENDEREÇO: Av. Leonardo de Almeida

s/n, Centro – Sítio Novo – MA TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por meio do site

http://sitionovo.ma.gov.br/editais-licitacoes ou mediante solicitação à Pregoeira e o pagamento no valor de R$ 50,00

Página 3/5



Quinta, 26 de Maio de 2022 ANO: 3 | Nº 255
ISSN 2764-2518 

(cinquenta reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para

atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Av. Leonardo de

Almeida s/n, Centro, Sítio Novo – MA. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO – PREGOEIRA OFICIAL.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $.5MV6RAEoeJ

Página 4/5



Quinta, 26 de Maio de 2022 ANO: 3 | Nº 255
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:26.05.2022 17:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	RESULTADO
	RESULTADO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – CPL.
	RESULTADO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – CPL.

	RETIFICAÇÃO
	RETIFICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO – P. E. – 002/2022.

	AVISO DE LICITAÇÃO
	LIC. - TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 – CPL
	LIC. - TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 – CPL.
	LIC. - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 006/2022 - CPL



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-05-26T17:02:59-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




